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REFERAT
 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 3. NOVEMBER 2015 

 

Dato / sted: Tirsdag 3. november 2015, Akershus fylkeskommune, møterom 250 

 

Til stede: 

 

 

 

Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Per Jørgen  

Olafsen (Vestfold), Turid Knutsen-Løvik (Oppland), Ole Jørn Alfstad  

(Hedmark), Trond Myrland (Buskerud) Anita Lindahl Trosdahl (Oslo)  

og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).  

Jan Edøy (ORE) deltok som observatør. Jon Petter Arntzen (ØS  

sekretariat) deltok under sak 30/15. 

Forfall: Vibeke Jakobsen (Telemark) 

Kopi: Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat 
Referent: Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 
  

Vår dato: 

06.11.15 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2015/4 

 

Kjersti Garberg åpnet møte og ønsket alle velkommen.  

 

 

AGENDA  
 

Sak 25/15 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 18. august 2015  
Det var ingen merknader til referatet. Konklusjon: Godkjent  

 

 Referatsak: Folkevalgtopplæringen – status fra medlemmene 

Ann Irene Sæternes orienterte om sak til rådmannsutvalgets møte 30.10.15 – utarbeidet i  

samarbeid med ORE. Her oppfordret ØS og ORE fylkesrådmenn om å sikre at internasjonalt  

arbeid får plass i fylkeskommunenes folkevalgtopplæringsprogram for nye politikere.  

 

I runden rundt kom følgende fram:  

BFK: 15 minutter info for FT i dag + mer over nyttår for gruppe av politikere som er interessert.  

Oslo: litt info tatt med i trykket materiell til alle politikerne. Legger opp til et program/opplegg  

over nyttår - der de som vil kan delta.  

HFK: Ikke noe spesielt planlagt nå. Hadde en grundig gjennomgang i siste møte i det gamle FT i  

september.  

OFK: Har fått 20 minutter på FT 13. nov. og 1 time i hver av fagkomiteene i feb/mars 2016.  

VFK: Ikke noe til FT nå i høst, men tema er lagt inn i ett av hovedutvalgene i feb. 2016 (det  

utvalget som skal ha ansvar for internasjonalt samarbeid i denne valgperioden).  

ØFK: Har gitt litt input i en filmsnutt som er produsert. På FU møte 18.11 er det satt opp 10 min  

til internasjonalt arbeid og 10 min til Interreg.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

Sak 26/15 Valg av leder og nestleder i internasjonal adm. gruppe 

Kjersti Garberg, Østfold ble forslått som fortsatt leder i internasjonal adm. gruppe. Rune  

Bakkevoll, Akershus ble forestått som fortsatt nestleder i gruppa. Det var ingen andre kandidater.  
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Det ble foreslått at valget gjøres for en periode på 4 år (følge valgperioden). Saken tas opp  

tidligere dersom det kommer endringer som krever nyvalg.  

Konklusjon: Kjersti Garberg ble gjenvalgt som leder av internasjonal adm. gruppe med Rune ‘ 

Bakkevoll som nestleder. Valget gjelder i utgangspunktet for fire år.   

 

Sak 27/15 Runde rundt – informasjon etter valget 2015  

Det ble tatt en rask runde rundt bordet mht. oppnevning av politisk representanter til det nye 

internasjonale fagpolitiske utvalget i ØS 2015 – 2019. Oppdatert liste etter møtet følger referatet  

som vedlegg. Oslo kommune vil foreta oppnevning i møte 16. desember.  

Konklusjon: Saken ble tatt til foreløpig orientering 

 

Sak 28/15 Forberedelse til oppstartmøte i internasjonalt fagpolitisk utvalg  

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Rune Bakkevoll viste til at fylkeskommunene på 

Østlandet  

er invitert til å delta politisk i en delegasjon til «Grüne Woche» i Berlin 20. – 22. januar 2016.  

Det ble derfor foreslått å flytte oppstartsmøte med en uke – til 28 el. 29.01. Gruppa drøftet om  

møtet burde være over to dager eller samles på en dag. Videre ble tidsplan drøftet og behov for  

tid til sakskart. Gruppa landet på å anbefale en dag og legge møtet til torsdag 28. januar 2016 fra  

10:00 – 15:00. Programskisse og opplegg samt forslag til saker ble bifalt. Ann Irene Sæternes  

følger opp videre med tanke på opplegg og innhold i møtet. Saken tas opp i igjen på møte i  

internasjonal adm. gruppe 6. januar 2016.   

Konklusjon: Oppstartsmøte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 2015-2019 settes til torsdag  

28.01.16. Det jobbes videre med utgangspunkt i framlagt skisse til opplegg og saker.  

 

Sak 29/15 Valg til ulike europeiske organisasjoner og verv – forberedelser til KU møte  

Ann Irene Sæternes innledet til saken og informerte om hvilke verv som skal bekles. 

Valgkomiteen ledes av Ole Haabeth og dersom noen av fylkeskommunene har kandidater til  

vervene er det fint med rask tilbakemelding i saken. Det ble orientert om at fylkesordfører Dag  

Rønning, Hedmark er interessert i å fortsette i byrået i AER. Fylkesordfører Roger Ryberg,  

Buskerud er interessert i å fortsette i BSSSC. Fylkesordfører Anette Solli, Akershus er interessert  

i å fortsette som observatør i STRING og fylkesvaraordfører Siv Henriette Jacobsen, Østfold er  

interessert i å fortsette som vara for Solli. Andre verv – spesielt varaer – er fortsatt åpne.  

Rune Bakkevoll foreslo å anbefale KU å utsette oppnevning til kommisjonen med Schleswig- 

Holstein til møtet i mars 2016. Dette slik at en får tid til en gjennomgang av representasjon fra 

tysk side. De har ved de to siste møtene i Norge kun deltatt adm. og KU bad i junimøtet om at  

politisk deltakelse fra Schleswig-Holstein bør sikres. Det kan være fornuftig fra Østlandsfylkene  

å også ha noen sentrale representanter fra adm. side i kommisjonsmøtene.   

Konklusjon: Ann Irene Sæternes formidler informasjon fra møtet til leder av valgkomiteen, Ole  

Haabeth – inkl. forslag om å utsette oppnevning av medlemmer til kommisjonen med Schleswig- 

Holstein til første møte i 2016.  

 

Sak 30/15 Regionreformen og EU/EØS og internasjonalt/europapolitisk arbeid 

Sekretariatsleder i ØS, Jon Petter Arntzen, innledet til saken. Arntzen viste til KMDs arbeid med  

en Stortingsmelding våren 2016 - koblet til oppgaver for større og mer robuste regioner. Det ble  

påpekt at en ønsker å koble på internasjonalt samarbeid i dette bildet. Kontaktutvalget i  

Østlandssamarbeidet etablerte en arbeidsgruppe i januar 2015 – og denne har jobbet aktivt siden  

det. En større rapport ble framlagt for KU i juni-møtet og det er jobbet videre i høst. 29. – 30.  

september ble det gjennomført et verksted og mye interessant kom ut av det. Det internasjonale 

perspektivet ble ikke tatt spesielt tak i her og derfor ønsker en bidrag fra medlemmene i  

internasjonal adm. gruppe – som eksperter på området. Det skal legges fram en sak på KUs møte  

20. november. Frist for input er 13. november da saken skal sendes ut seinest mandag 16.  

november. Arntzen nevnte også at det legges fram en kommunikasjonsplan i forbindelse med  
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regionreformen for behandling i KU møtet 20.11. Rådmannsutvalget gav i sitt møte 30.10.15  

tilslutning til at internasjonalt samarbeid bør tas med inn i arbeidet med regionreformen.  

 

Ann Irene Sæternes viste til at også KMD har bedt om innspill på dette området til Stortings-  

meldingen, og at nasjonal referansegruppe for Interreg B og C er utfordret til å komme med  

innspill. Det ble foreslått å knytte sammen disse innspillene slik at det som går til KU også  

sendes parallelt til KMD. Videre ble det foreslått å ta saken i to trinn –  en mer overordnet  

beskrivelse på 1-2 sider til saken nå i november og så gi mer kjøtt på beinet i neste omgang –  

etter KUs behandling og før ØS sender over hele innspillet til KMD.  

 

Per Jørgen Olafsen orienterte fra arbeidsgruppa – som han deltar i på vegne av Vestfold. Olafsen  

mente at større og tyngre oppgaver til regionene vil gi utfordringer som trigger internasjonalt  

engasjement. Ole Jørn Alfstad var enig i at det er viktig å få fram det internasjonale arbeidet i  

forbindelse med regionreformen og at internasjonal adm. gruppe bør spille inn. Det er positivt at  

dette nå tas tak i. Større regioner kan spille en sterkere rolle ute og større fagmiljøer på  

internasjonalt arbeid i regionene vil kunne få til mer og utnytte bedre de program som er  

tilgjengelige. Rune Bakkevoll framhevet at større regioner i Norge vil samsvare bedre med  

regionstørrelsen i de land vi samarbeider med. En vil trolig også kunne styrke oppgaveløsningen  

gjennom å koble den bedre til internasjonale samarbeid.  

 

Sekretariatets ønske om en hurtigarbeidende ad hoc gruppe ble tatt opp. Rune Bakkevoll,  

Akershus deltar sammen med Rannveig Finsveen, Hedmark. Medlemmene i gruppa vil bidra  

via e-post og kan gi løpende input. Pga. tidsfaktoren fram til KUs møte i november ble det  

foreslått at ad hoc gruppa produserer noe raskt til dette og at hele internasjonal adm. gruppe 

trekkes med i neste  omgang. Det ble påpekt at en bør legge vekt på premisser for størrelse og  

oppgaver til de nye regionene framfor bla-bla om internasjonalt samarbeid. Sette fokus på  

merverdi og effekter av internasjonalt arbeid.  

Konklusjon: Rune Bakkevoll, Rannveig Finnsveen, Ann Irene Sæternes og Jon Petter Arntzen  

jobber fram noe input til KU-saken nå i november. Ad hoc gruppa fortsetter så med mer  

konkretisering koblet til oppgaver og sender da dokumentene til hele internasjonal adm. gruppe  

for kommentarer og input. Saken tas opp igjen på neste møte 6. januar 2016.  

 

Sak 31/15 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein oppfølging etter 

kommisjonsmøtet på Hamar i mai  

Saken var utsatt fra møtet i august og det ble fortatt en runde rundt bordet med tilbakemeldinger  

fra fylkeskommunenes oppfølging av handlingsprogrammet. Fortsatt mye å gå på for å få i gang  

konkret aktivitet på mange områder, men det ble nevnt at det jobbes med saken rundt om i  

fylkeskommunene og Oslo kommune. Oslo har hovedfokus på å få til konkrete prosjekt i  

samarbeid med Hamburg. Østfold og Hedmark jobber med konkretisering innenfor  

ungdomsutveksling. I tillegg kommer arbeidet med Erasmus+ prosjektet (jfr. sak 32/15).  

Oppland orienterte om arbeidet  på film- og turisme-området. Utveksling av unge filmskapere  

videreføres i 2015 og ny gruppe er på tur til Schleswig-Holstein i slutten av november. Videre  

er en gruppe på vei til Nordiske filmdager i Lübeck nå – inkl. representanter fra Filmhøyskolen  

på Lillehammer. 16 reiselivsrepresentanter fra Oppland, Hedmark og Buskerud deltok på  

studietur til Schleswig-Holstein i juni og tilbakemeldingene fra gruppa er positive.  Deltakerne  

ønsker seg årlig besøk/gjenbesøk. Det sees nærmere på dette.  

Ann Irene Sæternes informerte fra møte i ad hoc gruppa for kultur i Østlandssamarbeidet som  

hadde møte 6. oktober. Her ble status for prosjekt på kulturområdet gjennomgått. Sæternes  

nevnte spesielt punktet i handlingsprogrammet som gjelder migrasjon og som bør være et aktuelt  

tema i tiden. Vi bør se nærmere på hva vi konkret kan gjøre for å få i gang noe på dette området i  

løpet av våren.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Fylkeskommunene oppfordres til å jobbe videre med  
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det temaområdet de har tatt ansvar for og holde internasjonal adm. gruppe og sekretariatet i  

ØS oppdatert.  

 

Sak 32/15 Ad hoc gruppe for tysk – status for arbeid med Erasmus+ prosjektet 

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Mye godt arbeid lagt ned, men utfordring nå å finne  

partnere på Østlandet som kan delta. Gjøvik vgs. falt ut pga. kapasitetsproblemer blant tysk-

lærerne som følge av langtidssykemelding. Turid Knutsen-Løvik nevnte at kanskje Raufoss vgs. 

kan være aktuell og at hun vil ta tak i dette umiddelbart. Alle fylkeskommunene ble oppfordret 

til å se på om de har videregående skoler og næringsmiljøer som kan være relevant for 

prosjektet.  

Color Line ble nevnt som en aktør å sjekke ut. Fortsatt kontakt til NHO ble også påpekt som  

viktig og at de bør bearbeides mer for å gå inn som partnere i prosjektet. Partnerskapsmøte for  

norske og tyske aktører vil finne sted på Gardermoen mandag 7. desember. Det vil være aktuelt å 

ha flere med på møtet enn de som til slutt bli partnere i prosjektsøknaden. Det ønskes følgeskoler  

i alle fylkeskommunene underveis i prosjektet.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Gruppa ser prosjektet som viktig og tysk som  

fremmedspråk for næringslivet på Østlandet fastholdes som fokus. Alle medlemmene i gruppa ser 

på om det finnes skoler og næringsmiljø som kan informeres og evt. inviteres til partnermøtet  

7.12. Informasjon formidles til sekretariatet i ØS v/Ann Irene Sæternes. Frist for påmelding til  

partnermøte settes til utgangen av november 2015.   

 

Sak 33/15 Status for arbeidet med Smart Spesialisering – forberedelse til seminar 

12.01.16 

Ole Jørn Alfstad, medlem i referansegruppa, rapporterte til internasjonal adm. gruppe om  

arbeidet. Han trakk tråden tilbake til KU i juni 2015 og orienterte fra møter i referansegruppa nå 

i  

høst. Neste møte er avtalt til 25. november. Alfstad viste til ulike tilnærminger til tema i de ulike  

fylkeskommunene og Oslo kommune - og at det nå jobbes for å finne fellesområder å jobbe  

videre med. Alle tenker smart spesialisering i en eller annen form! Oxford Research er engasjert  

av Østlandssamarbeidet i forprosjektet som på går - og igangsetting av et hovedprosjekt vil bli  

vurdert etter seminaret 12.01.16. Tema ses også i lys av regionreformen. Dvs. at det pågående  

arbeid er tidsmessig riktig i forhold til pågående prosesser - også med tanke på det som skjer på  

Vestlandet i lys av lav oljepris. I forprosjektet er en opptatt av å vise merverdi og ikke bare legge  

fylkesvise strategier og prioriteringer ved siden av hverandre. Dvs. å utløse noe nytt! I følge  

Alfstad er dette et spennende og viktig arbeid med friske og interessante diskusjoner. Spørsmålet  

et hvordan miljøene kan styrke hverandre og skape synergier og merverdi på Østlandet.   

 

Per Jørgen Olafsen informerte om arbeidet i en av de andre arbeidsgruppene som ble nedsatt  

innenfor området «to-deling av økonomien». Her har Menon fått oppdraget om å se på de  

mellomstore byen som motorer i næringsutviklingen på Østlandet. Her kan det komme fram  

koblinger til smart spesialisering.  

 

Ann Irene Sæternes informerte om at invitasjon til seminaret 12.01.16 vil bli sendt ut denne uka  

til mottakere etter lister mottatt fra medlemmer i referansegruppa. Endelig invitasjon og  

påmelding vil gå ut i månedsskifte november/desember. Alle i internasjonal adm. gruppe er på  

mottakerlista og invitasjonen kan spres videre til aktuelle mottakere (Sikkert ikke noe problem  

om noen skulle få den to ganger. Invitasjonen vil gå ut uten at navn på mottakerne sees i bildet).   

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 

 

Sak 34/15 Interreg V programmene  

Ann Irene Sæternes og Kjersti Garberg orienterte kort innledningsvis fra den pågående  

beslutningsrunden for Østersjøprogrammet og Nordsjøprogrammet. Møte i styringskomiteen for  



 

5 

 

Nordsjøen er 9 og 10. november i London og for Østersjøprogrammet besluttes det på de første  

prosjektene i MC i Malmø 18 og 19. november. Beslutning for Interreg Europa er utsatt til 19. og 

20. januar 2016.  

 

Det vil nå åpnes nye søkerunder i alle programmene. Fristene vil bli sendt ut til gruppa via e-post  

så snart disse er bekreftet. Tiltak for å informere aktuelle prosjektaktører må iverksettes nå og  

ideer til dette mottas gjerne. Alle medlemmene oppfordres til å informere på aktuelle 

møteplasser  

og arenaer. Om underlag behøves for å presentere programmene - er det bare å kontakten Ann 

Irene Sæternes. Nasjonale kontaktpunkt kommer også gjerne til arrangement i fylkeskommunene  

for å informere og veilede (Ann Irene for Østersjøprogrammet og Kate Clarke for Nordsjø-  

programmet + Jon Halvard Eide for Interreg Europa). Det er fortsatt godt med midler til norske  

aktører i programmene. For Nordsjøprogrammet vil det være aktuelt å koble på norske  

partnere i prosjekt som skal sende inn full søknad til våren. Informasjon om aktuelle prosjekt for  

dette vil bli sendt ut etter møtet i London neste uke.  Ellers vil det være åpent for å søke om fase  

1 prosjekt (konsept/ideer) både i Nordsjøprogrammet og i Østersjøprogrammet med en frist i  

mars/april 2016.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Medlemmene i gruppa følger opp med informasjon og  

etterspør informasjon fra nasjonale kontaktpunkt ved behov. Nasjonale kontaktpunkt vil i kraft  

av avtalen med KMD mobilisere fram mot andre søkefrist i programmene til våren.   

 

Sak 35/15 Orientering/rapport fra møter og konferanser i høst 

Kjersti Garberg innledet til saken. Oversikt over kommende møter listet opp. Rapportering på  

neste møte 6/1. Garberg viste til rapport fra STRING-møtet i Malmø og den politiske uttalelsen  

vedrørende FehmerBelt forbindelsen. Begge dokument ble sendt ut til gruppa i forkant av møtet.  

Avslutningsvis informerte Garberg fra møte i styret i Nordsjøkommisjonen i Brussel 28. okt.  

Lokalisering av sekretariatet for NSC stod på dagsorden som ett viktig tema. Forslag fra  

Nederland ble lagt fram, men ikke mulig å finne konsensus for å øke kontingenten. Løsningen er  

Å fortsette som i dag (sekretariatet følger presidenten). Endelig behandling på årsmøtet i juni  

2016. Rapporten i sin helhet kan leses her http://www.ostsam.no/20522.946.NSC.html 

 

 

Sak 36/15 Møteplan for 2016 

Det var ingen merknader til foreslått møteplan. Hedmark var positive til å være vertskap for 2- 

dagers møtet i august. Oppdatert møteplan for 2016 følger referatet som vedlegg.  

Konklusjon: Framlagt møteplan for 2016 godkjennes  

 

Eventuelt   

Rune Bakkevoll informerte om TV-gruppa og deltakelse fra Østlandssamarbeidets side. 

Møtene er nå besluttet avholdt i Brussel og har fått en noe annen form enn ved starten i august 

2013. Bakkevoll foreslo at ORE nå dekker møtene og at Østlandssamarbeidet ikke deltar fysisk i 

møtene lenger. Både Bakkevoll og Ann Irene Sæternes i ØS sekretariat vil fortsatt stå på 

mailing-lista. Jan Edøy, ORE deltar i møtene og vil kunne orientere på møter i ØS fra TV-

gruppas arbeid.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Anbefaling fra Rune Bakkevoll ble bifalt.  

http://www.ostsam.no/20522.946.NSC.html

